
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4896/2016

             REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 028930/2016-45,

RESOLVE:

Considerar  designada  a  servidora  SANDRA  VALESKA  MARTINS  LEAL, 

ocupante  do cargo  efetivo  de  Procurador  Federal  do  quadro  de  pessoal  da 

Procuradoria-Geral Federal da Advocacia-Geral da União (PGF/AGU), com exercício 

nesta  Universidade,  para  responder  pelo  Cargo  de  Direção  de  Procurador-Geral, 

código CD-3, da UFPA, no impedimento da sua titular, FERNANDA RIBEIRO MONTE 

SANTO,  no período de 24 de outubro a 12 de novembro de 2016, para gozo do 

restante de suas férias do exercício 2015.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de novembro de 2016.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor


	reitoria
	PORTARIA Nº 4896/2016
	Emmanuel Zagury Tourinho

